meaNtosolothurn
Regierungsratsbeschluss vom 25. November 2008

Nr. 2008/2018

Abrechnung: Solothurn, Werkhofstrasse, Personenunterfiihrung Soldatendenkmal, Objekt 14/1/4

Erwdgungen

Im Zusammenhang mit dem Ausbau der Werkhofstrasse (als Bestandteil der Flankierenden Mass-

nahmen zur A5) wurde die Personenunterfiihrung Soldatendenkmal instand gesetzt.

2.1

2.1.1

2.1.2

2.2

2.3

Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages

Aufwendungen

Bauarbeiten

Projekt und Bauleitung

Total Aufwendungen

Finanzierung

2005, Objektkredit 2TK.20105.07.001
2006, Objektkredit 2TK.20106.07.001
2007, Objektkredit 2TK.00407

Total Kredite
./. Zahlungen an Dritte

Uiberzogener Objektkredit

Berechnung des Gemeindebeitrages

Total Aufwendungen

Total Gemeindebeitrag: 36.78 % von Fr. 382'325.59

./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

restlicher Gemeindebeitrag

Fr.
327'128.64
55'196.95
382'325.59
Fr. Fr.
8'312.10
4'258.30
350'000.00
362'570.40
382'325.59
-19'755.19
Fr. Fr.
382'325.59
140'619.35
92'000.00
48'619.35



3. Beschluss

3.1 Die Abrechnung uber die Instandsetzung der Personenunterfihrung Soldatendenkmal an der
Werkhofstrasse in Solothurn, im Gesamtbetrag von Fr. 382'325.59, wird genehmigt.

3.2 Das Amt fir Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den restlichen Gemeindebeitrag von
Fr. 48'619.35 der Einwohnergemeinde Solothurn in Rechnung zu stellen und dem
Konto 662000/Projekt Nr. 2TK.00407.62 (A60059) ,Gemeindebeitrage“ gutzuschreiben.

S

Andreas Eng
Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt fur Verkehr und Tiefbau (Th/ueb)

Kantonale Finanzkontrolle

Finanzausgleich

Kreisbauamt |, Langfeldstrasse 34, 4528 Zuchwil

Stadtprasidium der Stadt Solothurn, Baselstrasse 7, 4500 Solothurn

Stadtverwaltung Solothurn, Baselstrasse 7, 4500 Solothurn (separate Rechnung folgt spéter)
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